

# Uznēmēja muižā norisinās kaujas ainas

Oļegs Fiļs

Kristīne Jelinska

«Bijām pagodināti  
un satraukti.»

Latvijā šobrīd rit slavenā vācu seriāla *Sisi* turpinājuma filmēšana. Vairākas ainas tapušas bijušā bankiera īpašumā Nurmuižā.



Muižas ēku kompleksā filmētas cīņotāras ainas.



Pils tuneli, kas ved uz galveno muižas ēku, jau divus gadusmēsus ir brūģis, kas ļoti labi izskatījies kādrā.



Stallīte Latvijā zirgi vācu seriālā.

Vācu televīzijas kanālā ZDF režisors Svēna Bohses vadībā jau otro vasaru ierodas Latvijā, lai filmētu seriālu *Sisi* – stāstu par Bāvarijas hercogienes, vēlāk Austrijas imperatoras Elizabetes Amālijas Eļhenijas jeb *Sisi* dzīvi. Šis esot vienīgākais ārvalstu kinoprojekts, kāds līdz šim Latvijā tapis.

Par vienu no filmēšanas vietām izvēlēta bijušajam bankierim Oļegam Fiļam piederolā Nurmuiža Talsu novads. Muižas apbūves komplekss, kuru veido vairākas 18. un 19. gadsimtā celtas ēkas un ainavu parks, perfekti atbilda laikam, kad dzīvojusi un valdījusi karaliene *Sisi*.

Oļega Fiļa dzīvesbiedre un Nurmuižas restorāna vadītāja Kristīne Jelinska PDz atklā: «Mūs uzrunāja seriāla *Sisi* lokāciju menedžere Ieva Anševiča. Viņa pamanīja mūsu muižu jau pa-



Galveno lomu tēlotāji DOMINIKA DEVENPORTA un JANNIKS ŠUMANS apmetās muižas luksusa numuriņos.

gājušajā gadā. Filmēšana notika šā gada jūnijā, un bijām ļoti pagodināti, pat satraukti, ka šī skaistā un vērienīgā seriāla otrā sezona taps arī šeit.» Viņi arī prieku uzņēma kinoaudis. «Bija ap 150 cilvēku. Nodrošinājām nakšņošanu un vairāku ēku un teritorijas nomu. Filmēšanā piedalījās arī vairāki Nurmuižas zirgi,» stāsta Kristīne. «Darbība notika lielākoties pie galvenās pils ēkas, pie mūsu vēsturiskās vies-

**Filmēšanā  
piedalījās  
arī vairāki  
Nurmuižas  
zirgi.**

nīcas un pils vārtiem. Mūsu vēsturiskais brūģis kaujas ainās izskatījās ļoti labi,» notiekoji viņa.

«Seriāla titullomu atveido Šveicē dzimis aktīse Dominika Devenporta, bet imperatoru Franci Jozefu – vācu aktieris Janniks Šumans. Viņiem tika rezervēti luksusa klases numuriņi. Bija interesanti pavērot filmēšanas procesu no malas. Bieži tas notika tieši nakts.»

Kad bija skaids, ka seriāla otrā sezona tiks filmēta Nurmuižā, Oļegs un Kristīne noskatījās pirmo sezonu, kuras sešas sērijas tapušas Rundāles, Ēdoles, Straupes un Cesvaines piilī, kā arī Vecrīgā un Latviešu biedrības namā. Seriālam esot ļoti panākumi pasaulē, un tiesības rādīt seriālu esot iegādājušās jau 120 valstis.

PDz

ĒKOJO NO PUBLICĪTĀTES MATERIĀLIEM